
20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2016 (SRP) 
 

Às 16:46 horas do dia 24 de maio de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MINORU MARTINS KIMPARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107001084201681, Pregão nº 00013/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MESA ÁUDIO
Descrição Complementar: MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS Mesa de som profissional digital de 32 (trinta e dois)
canais, com entradas de conectores do tipo XLR, e pré-amplificador de microfone ajustável, com capacidades de
memorização de até 300 (trezentos) senas, e canais expansível por mais 32 (trinta e dois) canais, 16 (dezesseis) vias
de auxiliar e 16 (dezesseis) saídas matrix, LCR. Rack virtual com até 4 (quatro) processadores de Efeito e
Equalizadores Gráficos, com interface USB que possibilite player de áudio e gravação, cada canal de entrada deve
possui um fader de 100 milímetros, um botão ON/OFF, um botão CUE, e um Medidor LED e painel LCD que permita a
visualização. Modelo de referência: Yamaha LS9-32similar ou superior
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 65.980,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GISLAINE DE SOUZA - ME , pelo melhor lance de R$ 26.250,0000 e a quantidade de 3
unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GISLAINE DE SOUZA -

ME, CNPJ/CPF: 12.559.500/0001-47, Melhor lance: R$ 26.250,0000

Homologado 24/05/2016
16:46:33

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 2
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: Microfone de mão sem fio UHF Sistema de microfone sem fio - sistema de microfone
sem fio, Microfone UHF tipo de mão com transmissor e receptor da Mesma marca/fabricante, número de sistemas
simultâneos: 16, Resposta de frequencia de 50hz-18khz, relação de sinal / ruído: 60db, transmissor UHF sintetizado
por pll, seleção de Frequência programável através de display digital, receptor Com saída do conector tipo XLR macho
3 pinos e/ou conector p10, Adaptador de pedestal de microfone e adaptador de rosca, cabo De saída tipo XLR,
alimentação do transmissor tipo de bateria Alcalina tamanho AA, aprox. 8hs., alimentação do Receptor 110v ou
110/220v
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
1.327,9800 e a quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISALTEC COMERCIO DE
INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.682.745/0001-40,



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/8

Melhor lance: R$ 1.327,9800

Homologado 24/05/2016
16:46:37

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 3
Descrição: SISTEMA DE ÁUDIO COMUNICAÇÃO COM/SEM FIO
Descrição Complementar: Sistema Sem Fio Lapela - Frequência: J10 - 584-608 MHZ - Conectores de saída: XLR e
¼´ - Indicadores: Verde: Níveis de áudio normais e Vermelho: Níveis de áudio excessivos (sobrecarga / clipping) -
Alcance aproximado: 91 m - Padrão Polar: Cardióide - Tipo de microfone: Condensador
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.250,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
488,9200 e a quantidade de 8 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISALTEC COMERCIO DE
INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.682.745/0001-40,

Melhor lance: R$ 488,9200

Homologado 24/05/2016
16:46:39

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 4
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: Microfone de mão com fio MICROFONE - Microfone de mão com fio Cardioide Dinâmico
(bobina móvel)com conector XLR macho profissional de 3 pinos. 150 Ohms (310 Ohms reais)para conexão em
entradas de baixa impedância. Resposta de Freqüência: 50Hz a 15 kHz. Com globo em metal efiltro anti-pop
embutido, Sistema
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.139,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
140,8800 e a quantidade de 8 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISALTEC COMERCIO DE
INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.682.745/0001-40,

Melhor lance: R$ 140,8800

Homologado 24/05/2016
16:46:42

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 5
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE CONDENSADORSUPERCARDIÓIDE Supercardioide qualidade eletreto
microfone condensador vocal prémio de mão com resposta de frequência excepcionalmente suave e capacidade de
nível de pressão sonora elevados. Utilizado para reforço de som profissional, radiodifusão, e aplicações de gravação
em estúdio, Semelhante ao mode
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.983,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO NILTON FERREIRA SILVA 73505102504 , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a
quantidade de 4 unidade .

Eventos do Item



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO NILTON FERREIRA
SILVA 73505102504, CNPJ/CPF: 12.952.506/0001-80, Melhor lance: R$

1.100,0000

Homologado 24/05/2016
16:46:45

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 6
Descrição: SISTEMA DE ÁUDIO COMUNICAÇÃO COM/SEM FIO
Descrição Complementar: KIT MICROFONE AURICULAR SEM FIO UHF - Display LCD de alta resolução - Status da
bateria do transmissor exibido em tempo real em horas e minutos (com precisão de + / - 15 minutos) - Ajuste de
ganho do transmissor controlável remotamente - LED indicador de carga de duas cores - Verde: Carregado - Verde
piscando: 90% carregado - Vermelho: Em carregamento - Conectores de saída XLR e ¼? - Rolloff de graves reduz
ruído ambiente e ruídos de movimentação. - Baixa distorção e ampla faixa dinâmica. - Padrão polar omnidirecional
uniforme. - Tempo de uso da bateria: Até 16 horas - Distancia de Operação Típica: Ambientes internos: Até 30 m
(padrão), com um máximo de 60 m em condições ideais. Ambientes externos: Até 20 m (padrão), com um máximo
de 50 m em condições ideais. - Tipo de Microfone: Condensador (eletreto) - Resposta de Freqüência: 50 Hz a 20 kHz
- Padrão Polar: Omnidirecional, uniforme em toda a faixa de frequência - Corpo: Corpo em ABS termoplástico
resistente com grade em metal.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.747,3700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
1.524,9100 e a quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISALTEC COMERCIO DE
INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.682.745/0001-40,

Melhor lance: R$ 1.524,9100

Homologado 24/05/2016
16:46:48

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 7
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE Goosneck Tipo: Gooseneck Profissional de Mesa (Condensador) Alta
diretividade esensibilidade; Chave ON/OFF: Push Controle ON / OFF Resposta deFrequência: 60Hz a 18000Khz;
Sensibilidade: -46dB 2dB Comprimento do cabo:5 (cinco) metros; Impedância: 200 ohms a +/- 1Hkz.; Com haste
flexível e LightRing; Alimentação: Bateria: 3V DC (AA1, 5Vx2); Manuais de instrução einstalação em português.
Marca de referência: Skp ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 389,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 245,0000 e a
quantidade de 4 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO TRADE COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.087.468/0001-30, Melhor lance: R$

245,0000

Homologado 24/05/2016
16:46:53

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 8
Descrição: CAIXA ACÚSTICA
Descrição Complementar: Caixa acústica ativa CAIXA SOM - Caixa de som ativa Caixa Acústica Ativa; Potencia 280
W RMS;A alto falante de 15 drive de 1; resposta de frequência de 50 Hz 18 kHz. SaídaXLR balanceada, 03 em 1 (XLR
balanceada, P10 estéreo e XLR paralela) 01entrada P10 estéreo, 01 chave de equalização;Alimentação: 120/220-
240V; Deve conter 01 Tripé.
Tratamento Diferenciado: -



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/8

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.537,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.445,9000 e a
quantidade de 8 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUDIOVISAO
ELETROACUSTICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.489.661/0001-22, Melhor

lance: R$ 1.445,9000

Homologado 24/05/2016
16:46:56

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 9
Descrição: CAIXA ACÚSTICA
Descrição Complementar: Caixa acústica ativa para retorno de palco. Características mínimas: potência RMS
115watts. Falante de 12polegadas. Recursos: entrada de microfone balanceada com Controle de volume, entrada de
linha balanceada com controle De volume e controle de equalização (grave, Médio, Agudo), Saída para conexão de
caixa passiva, chave power com indicadorLuminoso.A
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.729,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a
quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO TRADE COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.087.468/0001-30, Melhor lance: R$

1.100,0000

Homologado 24/05/2016
16:46:59

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 10
Descrição: AMPLIFICADOR FONE OUVIDO
Descrição Complementar: Powerplay Distribuidor de fone de ouvido Com 08 canais desaída Controle de volume por
canal Unidade para montagem em rack Entradasprincipais estéreo 01 conector TRS frontal e 1 na parte DE TRAS por
canal.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.342,8600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SINAI INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.339,9900 e a
quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SINAI INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 17.805.370/0001-07, Melhor lance: R$

1.339,9900

Homologado 24/05/2016
16:47:03

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 11
Descrição: CONVERSOR IMPEDÂNCIA
Descrição Complementar: CONVERSOR IMPEDÂNCIA, TIPO DIRECT BOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2
ATENUDADORES, TIPO CONEXÃO ENTRADA CONECTORES P-10, TIPO CONEXÃO SAÍDA CONECTORES XLR,



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/8

RESPOSTA FREQÜÊNCIA 10- 93000 HZ, APLICAÇÃO INTERLIGAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E COMPUTADO-
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO NILTON FERREIRA SILVA 73505102504 , pelo melhor lance de R$ 118,0000 e a
quantidade de 18 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO NILTON FERREIRA
SILVA 73505102504, CNPJ/CPF: 12.952.506/0001-80, Melhor lance: R$

118,0000

Homologado 24/05/2016
16:47:06

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 12
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MICROFONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
EMBORRACHADO C/ MALHA TRANÇADA DE COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 337,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO NILTON FERREIRA SILVA 73505102504 , pelo melhor lance de R$ 331,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO NILTON FERREIRA
SILVA 73505102504, CNPJ/CPF: 12.952.506/0001-80, Melhor lance: R$

331,0000

Homologado 24/05/2016
16:47:10

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 13
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
Descrição Complementar: Conector XLR (macho) Conector, material metal, tipo XLR (macho), Características
adicionais injetado, resistente, confeccionado na cor prata, aplicação caixas de som
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a
quantidade de 50 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO TRADE COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.087.468/0001-30, Melhor lance: R$

13,0000

Homologado 24/05/2016
16:47:12

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 14
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
Descrição Complementar: Conector P10 Conector tipo Macho, corpo metálico estéreo.
Tratamento Diferenciado: -



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/8

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,8000 e a
quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO TRADE COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.087.468/0001-30, Melhor lance: R$

9,8000

Homologado 24/05/2016
16:47:15

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 15
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
Descrição Complementar: Conector tipo P2 estéreo Macho, impedância 75 ohm, referência wd1011,
materialEstrutura metálica, características adicionais com molaNiquelada
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,8400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO NILTON FERREIRA SILVA 73505102504 , pelo melhor lance de R$ 7,8400 e a
quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO NILTON
FERREIRA SILVA 73505102504, CNPJ/CPF: 12.952.506/0001-80, Melhor

lance: R$ 7,8400

Homologado 24/05/2016
16:47:18

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 16
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
Descrição Complementar: Conector RCA Corpo metálico. Marca/modelode referência: Santo Ângelo/PLG A/V
RCAM4; ou Neutrik/NF2CB2RCA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7,7800 e a
quantidade de 20 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO TRADE COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.087.468/0001-30, Melhor lance: R$

7,7800

Homologado 24/05/2016
16:47:20

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 17
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Cabo Speakon completo Speakon(M) / speakon(M) 20 metros com conector
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 146,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO NILTON FERREIRA SILVA 73505102504 , pelo melhor lance de R$ 77,8100 e a
quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO NILTON
FERREIRA SILVA 73505102504, CNPJ/CPF: 12.952.506/0001-80, Melhor

lance: R$ 77,8100

Homologado 24/05/2016
16:47:22

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 18
Descrição: MEDUSA PARA MICROFONE
Descrição Complementar: MEDUSA PARA MICROFONE, ACESSÓRIOS COM PRENSA CABO E MOLAS, TIPO
CONEXÃO PLUGS CANON, P10 E MULTICABO, APLICAÇÃO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, COMPRIMENTO 30 M,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10 PLUGS, 2 P10 E MULTICABO DE 12 VIAS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 973,2500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2016
11:27:33 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Ausência de fornecedores

que atendam ao exigido no Edital.

Homologado 24/05/2016
16:47:25

MINORU MARTINS
KIMPARA

Item: 19
Descrição: DECIBELÍMETRO
Descrição Complementar: DECIBELÍMETRO Decibelímetro Medidor de Nível de Pressão Sonora Digital,
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.473,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 413,0000 e a
quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.134.879/0001-43, Melhor lance:

R$ 413,0000

Homologado 24/05/2016
16:47:25

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 20
Descrição: MULTÍMETRO
Descrição Complementar: MULTÍMETRO Multímetro Digital: Especificações: Acompanhabolsa protetora, manual de
uso e ponteiras de teste; Medição de tensão CC máxima de 1000 v, com precisão de + ou 0,3%; Medição de tensão
CA máxima: 750 v, com precisão de + ou 0,6%; Medição de corrente CC máxima: 10A, com precisão de + ou 0,5%;
Medição de corrente CA máxima: 10A, com precisão de + ou 1,3%; Medição de resistência máxima: 50 MO, com
precisão de + ou 0,5%; Medição de capacitância máxima:9,999 F, com precisão de + ou 1,2%. Medição de
frequência máxima: 200 KHz, com precisão de + ou 0,008%; Medição de temperatura máxima: de -20cº a 1000cº;
Medição de condutância máxima: 60,00 nS, com precisão de + ou 1,2%; Teste de diodo; Teste de transistor; Display
Digital de 4 ½.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 8/8

Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO NILTON FERREIRA SILVA 73505102504 , pelo melhor lance de R$ 78,0000 e a
quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2016
13:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO NILTON
FERREIRA SILVA 73505102504, CNPJ/CPF: 12.952.506/0001-80, Melhor

lance: R$ 78,0000

Homologado 24/05/2016
16:47:28

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Qtde Total de Registros: 35 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

